SOlftA hant onder op spaelen de,~ briefs geaat. Int jaElr ones hooren 
dusentvyffhondert ende twelff des vEIerteenten dach in Julio, 

(was get,) Evrard v, d, Marek, 

(De volgende charter!:! N° 2-11 zijn uit het oudste privileeieboek 
op perkament in 4D ontleend,) 
ND 2, U81, 28 Sept, Védimus, bekraohtiging en uitbreiding van het 

vflrig privilegie tot het drievoudige der hoeveelheid water, d<Jor 
LOàewiJk van Bourbon, bt8schop van Luik. 

Ludovicus de Bourbon Dei gratia Eplscopus Leodiensia, dur BuIlo,
niensis et Lossensis. Notum 1à.cimus omnibus et singulis presentes 
litteras audituris seu visuris quatf,nus per amabUem Bupplicationem 
ftdelis nostri consanguinei Jacobi Comitis de Hoerne requlslti Bumus, 
sibi velle annuere et consentire pro subdltis suis de Weerdt ad 
babendum et utendumde rivulo nostro ante molendinum vulga
nter nuncupatum die nedermolen prope Boechout currente ter ma.ius 
quam predecessoribus suia concessum tuit per pias memoriae dominum 
Arnoldum comitem LossenSE'm secundum tenorem litterarum earumdem 
quarum tenor aequitur de verbo ad verbum, et est talis, UniversiB 
praesentes litteras viSU1'is vel audituria .A.rnoldua comes Lossensis Salu
tem cum Doticia veritatis in Domino sempitemam, Noverint univerSi 
quod in nostra praesencia bominumque nostrorum plurium constitutUB 
vir nobllis Melis noqter GoeswinuB de Borne dominus de EIstblo fa.
mulus recognovit et confessus tuit COl'am nobis se concessisse per
petuo et coutulisse viro oobili domino Wilmhelmo domino de Hoerne 
ftdeli nostro dUecto partem aquae cujusdam rivuli juxta molendinum 
quod dlcitur Nedermoelen currentiB seu defluentis in jurlsdictiOhéril 
de Boeckbout quam a nobiB penitus tenet in feudum dictus Goes
winus tantum videlicet quod ultra quoddam vas quod vulgariter 
teutomoe byomr appella.tur sive per medium eius currers possit e.t 
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transire. Qua.m aquam vil' nobilis de HoerDe praeJictus reclpere debet 
subtua moJendlnum dictum nedermolen praesertim. In cuiue rei testi
monium et munlmen tamquam dominus bonorum sive jurisülctlonla 
de Boechout praedlctae superior ad petitioDem praedicti Goeswini. in 
signum conftrmationis ratificationis et nostri consensus sigillum oostrum 
praesentibus duximus appendendum. Datum Anno domini millesimo 
duc6ntesimo nonagesimo sexto dominica. ante festum bea.ti JoanDis 
Baptistae lp. Bruxella, et quia praedlctus noster consanguineus Jacobus 
Cornea de Hoerne a. jUY'tlntute nost9f tuit eommensalis pluraque Dobis 
fecit, et adhuc faciet servitia, ita. quod preces suas postergare nequi
mus, sed sibi et successoribus suis per Jit tera.s nostraa praesentes in 
perpetuum 8.nnuimu'S damus et consentinlus pro se et suia et sub
ditis de Weert ad ulendum et habendum de pl'aedicto riv ulo adhue 
ter in tantum guam in praedicta. littera concessum et datum est, 
omnibus dt10 et fraude seclusis. In signum verita.tis feclmus sigillum 
MajElbta.ti~ Episcopatus Doatrl pra.esentibus appendendum, da.tum in 
civitate nostra Leodiensi .Anno domini millesimo quadringentesirno 
octuagesimo primo, vicesima tertia die mensis Septembris. Intra. 
erat scriptum de mandato domini mei metuendissimi superiol'is prae
sentlbus domino Godenoldo de Slens cllnoollario et magistro Martino 
decano Sancti Dionisii et signatum arat Bugchaylt (?) et 61'at appen
suro sigillum Majastatis Episcopatus Ltlodiensis in oera rubra expres
sum et ferro albo inclusum. 

1481, 28 Sept. Bekrachtiging door deken en kapittel te Luik 
van hetzelfde charter. 

Decanus et Capitulum LoocUense, univel'sis praesentes nostras litte
ras illspecturis Dotum facimus quod nos instantiis et preoibus nobUis 
et generaai domioelli Jacobi, comitis de Hosms in litteris Reveren· 
dissimi in Ohristo pat ris et domini !lostri Lu do vici de Bourbon Del 
et apostolicae Sedit! ~l'atia Episcopl Leodien!lis dueis Bullooensis et 
comitis L:lssensis quibus praesentes nostrae titterae transdguotul' no
minati domini Episcopi litteras in qllantum in oobÛi est et ad nos 
spectat salvo jure llnius euiusque laudamus et appl'obarnus. In quo
rum fidem E\t testimonium sigillum nostl'um ad cauSM pra.essotibus 
duxirnus appendendum, dat.urn anno a nativitate domini milleslmo 
quadringeotosimo octuagesimo primo I Y'icesima tertia die mensjs 
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SepOOmbris. Intra el'at seriptum "Per venerabiles dominos meos su
pradictos et de iIlorum mands,fo mihi in Capitulo fat}to signatumerat 
Johapym ... (?) et el'at appe;lsum siglllum capituli Leodiensis In cara 
viridi expressum et ferro albo inelusum. 

1481, 28 Sept. Idem door den Magistraat te L1~ik. 

Nos Burgimagiatri jurati et consules Ilobilis eivitstls Leodiensis. 
Notum facimus omnibu& et singulis ad quos litterae presentes perve
nel'int, quod nos instantiis nobilia et generoai domicelli Jacobi comitis 
de Hoerne in mOOris lteverendissimi domini nostridowini Ludoviei de 
Bourbon Episeopi Leodiensis, duels Bullonensis et comitis Lossensis 
quibus hae nostrae lltterae transftxae sunt nomioati inclinati, contenta 
et in eisdem deacripta quantum in nobie est et ad nos spfietat laudamus 
Rpprobamus et ratlftcamus salvo jure cuiuslibet, in qaorum ftdem et 
testimonium sigillum civitatil:l nosLrae praesentibus duximus appenden
dum .. Datum anno a nativltate domini millesimo qU!1.dringentesim~ 
octuagesimo primo vieesimatertia die mensis Septembl'is et erat intra 
acriptum de man dato prineipali Burgimagistrorum, consulum et ju
ratorum praemiasol'um, aignatum erat Go: Groetboir, et erat appen
BUll.1 sigillum civitatis Leodiensis in cara vh-idi expres!$um et fel'ro 
albo inclusum. (Pl'ivilegleboek fot 9 en 10.) 

Ne 8. 1860, 8 Maart. Privilegk van heer Diederick van Eoerne. 

Wij Diedel1ck (1) heer va.n Hoerne, unde van Altenae maeken condt 
ende kennelyek allen luyden, dat wij geloitft hebben ende geloeven 
in gueden truwen, allen unsen gueden luyden van den dorpen .van 
Weert, van den overste Elynde ende van den nedersten eynde, dat 
wy hen rechte ende vonnisse doen solen onsen schepen van Weert,